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خراسان رضوی

مهدی توحیدی هنوز بلبشو 
ــازار مسکن و هزینه های  در بـ
نجومی اجاره مسکن تمام نشده 
که مدارس غیردولتی نرخ هایی 
برای نام نویسی سال تحصیلی 
ــوزان اعـــام  ــ ــش آمـ ــ جــدیــد دانـ
کرده اند که بسیاری از والدین بین ثبت نام کردن و 

منصرف شدن مانده اند. 
رقم شهریه های اعامی از سوی برخی مدارس 
غیردولتی که حــالا دیگر اســم و رسمشان همه 
چیزشان شــده اســت و هنگام نام نویسی بــرای 
ــان کــلــی کـــاس مـــی گـــذارنـــد و مــثــاً هر  خـــودشـ
دانش آموزی را ثبت نام نمی کنند، آن قدر نجومی 
شده که از شهریه دانشگاه هم پیشی گرفته است.

افزایش بیش از دو، سه برابری شهریه برخی از 
ایــن مــدارس نسبت به ســال گذشته در مشهد 
درحالی اســت که هنوزهیچ نــرخ قطعی از سوی 
آموزش وپرورش استان برای سال تحصیلی جدید 
تعیین نشده است و هنوز بسیاری از مؤسسان 
این مدارس در حال بارگذاری مستندات مدارس 
و البته نرخ های پیشنهادی خود در سایت مربوط 

هستند.

گرانفروشیفوقبرنامهها! ◾
اما داستان تجارت برخی از این مدارس با جیب 
خانواده ها و البته در نبود و یا کمبود نظارت ها، 
بــه گــونــه ای اســت کــه حــالا دیگر پــس از سال ها 
می دانند که هرچه ناز کنند نازشان خریدار دارد؛ 
نه تنها شهریه های جدید با عنوان فوق برنامه های 
دهان پرکن برای خودشان مصوب کرده اند که حتی 
تعداد دانش آموزان را در کاس ها افزایش داده و 
برخی خدمات که تا سال پیش جزو برنامه های 
اصلی مدرسه بوده  را در قالب همین فوق  برنامه ها، با 

قیمت های گزاف به خانواده ها می فروشند.
کارشناس مسئول مدارس و مراکز غیردولتی اداره 
کل آموزش وپرورش خراسان رضوی با اشاره به اینکه 
متأسفانه هنوز میزان شهریه مــدارس غیردولتی 
در استان مشخص نشده است و مجموعه های 
آموزشی در حــال وارد کــردن اطاعات و نرخ های 
پیشنهادی مراکز آموزشی خود هستند، گفت: 
امسال تعیین شهریه مدارس براساس شاخص های 
مــدرســه  و در تــهــران تعیین مــی شــود. بــه عبارتی 
شهریه امسال در مــدارس غیردولتی متناسب 
با فعالیت های آموزشی - پرورشی و رویکردهای 

تربیتی و فرهنگی، در کنار شاخص هایی مثل 
فضا، امکانات، تجهیزات و نیروی انسانی به 
تفکیک مناطق و نواحی و مدرسه به مدرسه 

تعیین خواهد شد.

فعلاًافزایش40درصدیشهریهها! ◾
محمد طیبی در گفت وگو با قدس با اشاره به اینکه 
ــرای ســال جــاری فعاً  تــا تعیین شهریه نهایی ب
شهریه مــدارس غیردولتی براساس پایه شهریه 
ثابت مشخص شده در سال گذشته به عاوه 30 تا 
40 درصد افزایش خواهد بود، افزود: میزان شهریه 
با ورود مدرسه به سایت و تعیین شاخص ها و 
فرایندها مشخص خواهد شد. ازاین رو نمی توانیم 
تعیین کنیم که میزان نهایی شهریه در مقطع 
ابتدایی و متوسطه چقدر باید باشد، چراکه مدرسه 
براساس کیفیت آموزشی، همکاران و نیروهایی که 
به کارگیری می کند ارزش گــذاری و میزان شهریه 

مشخص می شود.
وی با تأکید براینکه شهریه اعامی، شهریه ثابت 
بــوده که می تواند به آن افــزوده شــود، عنوان کرد: 
البته این افزایش برای فوق برنامه ها باید از شورای 
نظارت در منطقه تأییدیه گرفته و همچنین مصوبه 
انجمن اولیا ومربیان مدرسه را نیز داشته باشد، اما 
هزینه هایی چون ایاب و ذهاب، تغذیه، لباس فرم و... 

جزو شهریه ثابت مدارس نیست.
وی با بیان اینکه یکی از شاخص های تعیین شهریه 
ــاره ملک اســت کــه ممکن اســت مثاً اجــاره  اجـ
ملک در ناحیه5 از ناحیه6 کمترباشد و یا کیفیت 
آموزشی و تعداد همکاران در یک مدرسه از مدرسه 

دیگر متفاوت باشد، افزود: شهریه ها حتی در یک 
مقطع درهیچ مدرسه ای برابر نخواهد بود یعنی 
براساس شاخص ها و معیارهایی که مدارس دارند 
ممکن است مدرسه ای در یک ناحیه از یک ناحیه 

دیگر شهریه کمتر یا بیشتری داشته باشد.

فوقبرنامههااختیاریاست ◾
وی درخصوص هزینه های مکمل با تأکید براینکه 
این هزینه ها فعاً نباید گرفته شود، خاطرنشان 
کرد: هزینه های مکمل پس از شروع سال تحصیلی 
با انتخاب و اطاع اولیا می تواند دریافت شود و 
این امرانتخابی است یعنی اولیا می توانند این 
هزینه ها را که شامل کاس های فوق برنامه می شود 

قبول نکنند.
وی اظهار کــرد: یکی از موضوعاتی که در برخی 
مدارس اتفاق می افتد و دراین خصوص با نصب بنر 
در مدارس در حال اطاع رسانی به والدین هستیم 
این است که برخی مدارس همزمان با نام نویسی 
دانش آموز آن هزینه مکمل را هم از والدین دریافت 
می کنند، بدون اینکه اولیا خبر داشته باشند که 
این هزینه انتخابی بوده و می توانند این هزینه را 

پرداخت نکنند.
وی اضافه کرد: در بحث شهریه مکمل، مدارس 
باید اجازه دهند سال تحصیلی شروع شود، انجمن 
اولیا در مــدارس انتخاب شوند و در ایــن انجمن 

مصوب شود چه مقدار هزینه باید دریافت شود.

برخوردبامتخلفان ◾
وی درخصوص نظارت ها با اشاره به اینکه در شهر 

مشهد افزون بر 850مدرسه غیردولتی وجود دارد و 
رسیدگی به همه مدارس غیرممکن است، افزود: از 
ابتدای تیرماه جلسه هایی را به طور مکرر با حضور 
مؤسسان مدارس و حتی مراکز آموزشی زبان های 
خارجی و کاس های کنکور برگزار کردیم و مواردی 

که باید رعایت شود را به آن ها تذکر داده ایم.
وی افزود: چنانچه گزارش و یا شکایتی وجود داشته 
باشد از نزدیک بررسی خواهد شد که این یکی از 
شیوه های نظارتی ما خواهد بود. شیوه دیگری نظیر 
ارسال پیامک نیز داریم. در شروع سال تحصیلی 
انجمن اولــیــای مـــدارس هــم بــه عــنــوان یــک ناظر 

مردمی در مدارس حضور خواهند داشت.
وی تأکید کرد: برخوردهای ما متناسب با تخلف 
صورت می گیرد و این موضوع در شــورای نظارت 
بررسی خواهد شد. از تذکرها و جریمه های نقدی 
گرفته تا تعطیلی مدرسه که ممکن است متخلف را 
تهدید کند و تمامی موارد در قانون تأسیس مدارس 

قید شده  است.
وی با اشـــاره به اینکه ما درصـــدد کاهش میزان 
تخلف ها هستیم و بحث اطاع رسانی به اولیا و 
اینکه پیش از نام نویسی فرزند خود در این مدارس 
چه اطاعاتی باید در مــورد شهریه و هزینه های 
مکمل و... داشته باشد را دنبال می کنیم، عنوان 
کــرد: قـــرارداد اولیا با مــدارس باید دوطرفه باشد 
دردونسخه، یک نسخه در دست مدرسه و نسخه 
دیگر در اختیار والدین گذاشته شود. از طرفی باید 
مجوز مدرسه دیده شود اعتبار مجوز، استحکام بنا 
و... را باید والدین بررسی کنند تا در آینده مشکلی 

نداشته باشند.

تجارت مدارس غیردولتی با جیب والدین ادامه دارد

شهریههاینجومیدرپوششفوقبرنامه

خبرخبر
روزروز

آمارهای کرونا در خراسان جنوبی صعودی شد
دبـــیـــر ســـتـــاد دانـــشـــگـــاهـــی پــیــشــگــیــری از کـــرونـــای 
خراسان جنوبی با اشــاره به افــزایــش نسبی آمارهای 
بــیــمــاران ســرپــایــی و بستری کــرونــایــی اســتــان گفت: 
دستورالعمل های بهداشتی به طور جدی مراعات شود.

غامرضا شــریــف زاده در گفت وگو با مهر با اشــاره به 
افزایش نسبی آمــار مبتایان و بستری های کرونایی 

در خراسان جنوبی اظهار کــرد: بیماران سرپایی ما از 
دو مورد در هفته گذشته به چهار تا 6 نفر افزایش پیدا 

کرده است.
دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کــرونــا در 
خراسان جنوبی بیان کرد: بیماران بستری ما نیز از یکی، 
دو نفر در هفته گذشته به حدود 5-6 نفر رسیده است 

که یک هشدار محسوب می شود.
شــریــف زاده با اشــاره به اینکه مــوارد مثبت نیز از 5-4 
ــادآور شد:  نفر بــه حــدود ۱4-۱5 نفر رســیــده اســت، یـ
مهم ترین علت افزایش آمارها بی توجهی مردم به رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی است.
وی با تأکید بر اینکه تاکنون در خراسان جنوبی مجموع 

واکسن های تزریق شده به یک میلیون و 34هزار و 35۷دزُ 
رسیده است، گفت: 93/4درصد دز اول، 84/6 دز دوم 

و تنها 40/3درصد دز سوم واکسن را تزریق کرده اند.
بارها به هم استانی های عزیز گفته ایم تزریق واکسن به 
معنای بی توجهی به رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
نیست و حداقل در اماکن بسته از ماسک استفاده کنند.

ذرهبین
    انتقاد دادستان بردسکن 

از سفرهای نمایشی مدیران 
دادستان بردسکن گفت: سفر مدیران کشوری 
و استانی به شهرستان نباید فقط یک حرکت 

نمایشی و بی فایده باشد.

به گزارش قدس آنلاین، عباس درودی نیا، دادستان 
بردسکن در نشستی با فرماندهان حوزه های 
مقاومت بسیج و مدیران محلات کم برخوردار 
و آسیب دیده این شهرستان گفت: در چند ماه 

گذشته، سفر وزیر بهداشت و یا رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد به بردسکن جز یک حرکت 
نمایشی آیا دستاوردی برای منطقه داشت؟ چه 

مشکلاتی از حوزه بهداشت و درمان بردسکن 
مرتفع شد؟ آیا دو قطعه مفقود شده دستگاه 

رادیولوژی بیمارستان تعیین تکلیف شد؟

وی افزود: اگر قرار است مدیران کشوری و استانی 
به شهرستان سفر کنند باید سفر آن ها دارای 

دستاورد و نتیجه بخش باشد تا مردم نتایج سفر 
آن ها را ببینند، نه اینکه فقط در حد یک بازدید و 

بدون دستاورد باشد. 

فراخوان برگزاری سی و دومین 
جشنواره تئاتر استانی منتشر شد

سرپرست معاونت هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی از انتشار 
ــرگــزاری ســی ودومــیــن جــشــنــواره تئاتر  فــراخــوان ب

خراسان رضوی در سال جاری خبر داد.
به گزارش قدس آناین، رضا هژبر کالی اظهار کرد: 
عاقه مندان به شرکت در این جشنواره می توانند با 
تکمیل فرم تقاضا و ارسال آن به دبیرخانه جشنواره 

تا پانزدهم مرداد اعام آمادگی کنند.
وی افزود: آثار نمایشی تا 30 مهرماه بازبینی خواهند 
شد و تا پانزدهم آبان آثار منتخب برای حضور در 
سی ودومین جشنواره تئاتر استان معرفی خواهند 
شد. آثار بخش رقابتی جشنواره تئاتر استانی صرفاً 
مختص آثار نمایشی تولیدشده هنرمندان استان 
که در فاصله زمانی اتمام جشنواره تئاتر استانی 
۱400 تا دو هفته پیش از شــروع جشنواره تئاتر 
استانی۱40۱ اثر آن ها حداقل پنج نوبت به اجرای 

عمومی رسیده باشد، خواهد بود.
هژبرکالی با بیان اینکه این فراخوان به اداره هــای 
فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستان ها برای اطاع 
ــال  شــده اســـت، یــــادآور شد:  بــه هــنــرمــنــدان ارســ
ــرای دریــافــت اطاعات  عاقه مندان می توانند ب
تکمیلی به دبیرخانه جشنواره واقــع در مشهد 
مــقــدس، مــیــدان آزادی، بوستان ملت، مجتمع 
فرهنگی و هنری امــام رضـــا)ع( انجمن هنرهای 
نمایشی استان مراجعه کنند. اولویت پذیرش آثار، 
نمایش هایی است که با رویکرد امیدآفرینی، ترویج 
فرهنگ نماز، ایثار و شهادت، اندیشه های رضوی، 
وفاق و انسجام اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده و 
بهره گیری از شیوه ها، شگردها و جریان های روز تئاتر 

جهان تولید شده باشد. 

 مسابقه کتاب خوانی 
»پاوه سرخ« برگزار می شود

مسابقه کتاب خوانی پاوه سرخ با محوریت زندگی 
شهید چمران برگزار می شود.

ــن مسابقه کــتــاب خــوانــی بــا همکاری کــانــون و  ای
مؤسسه فرهنگی هنری شهید روحــی، مجتمع 
جــوانــان شهید چــمــران و اعــضــای ســتــاد دائمی 

بزرگداشت شهید چمران برگزار خواهد شد.
عاقه مندان به شرکت در این مسابقه با مطالعه 
کتاب پــاوه ســرخ که زندگی نامه شهید چمران را 
روایت می کند می توانند تا ۱0مهرماه سال جاری در 

این مسابقه شرکت نمایند.
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